



Администрация Ленинградской области  
Управление Ленинградской области по государственному  
техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

« 30 » июня 2016г.

№ 24\16

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2016 годы»

С целью эффективного перераспределения образовавшейся экономией в 2016 году в сумме, не превышающей выделенных бюджетных средств на 2016 год, исполнения постановления Правительства Ленинградской области от 29 июня 2006 года № 206 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2016 годы», утвержденную приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 06.05.2014 № 7/14 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Организовать размещение текста ведомственной целевой программы с учетом изменений в официальном периодическом издании Правительства Ленинградской области "Вестник Правительства Ленинградской области" и на официальном веб-сайте Правительства Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

О.П.Торжков

**Изменения,  
которые вносятся в ведомственную целевую программу "Организация обеспечения деятельности управления  
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2016 годы ", утвержденную  
приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю  
от 6 мая 2014 № 7/14**

**1. В паспорт ведомственной целевой программы:**

1.1. в позиции «Ожидаемые результаты ведомственной целевой программы»

- в пункте 13 цифры «43690» заменить цифрами «41 200»;
- пункт 14 дополнить словами следующего содержания «2016 год – 14 шт.»;
- в пункте 18 цифры «20» заменить цифрами «24 шт»;
- в пункте 19 цифру «1» заменить цифрой «2»;

**2. В раздел (Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы "Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2016 годы "):**

2.1. строку первую «Обеспечение государственных инженеров-инспекторов помещениями и автостоянками служебного транспорта» изложить в следующей редакции:

«

1	Обеспечение государственных инженеров-инспекторов помещениями и автостоянками служебного транспорта	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2016	0412 6891230 244	1106022	0412 6891230 244	1173998	0412 6890112300 244	1152319	1.1. Аренда помещений КОСГУ 224	дог.	10	8	6	24
					283551		64364		36600						

2.2. строкувторую«Содержание имущества»изложить в следующей редакции:

«

2	Содержание имущества	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2016		110000		0	0412 6890112300 242	50000	2.1. Ремонт и обслуживание электронно-технических и диагностических средств техники (Заправка картриджей, ремонт и обслуживание техники, поверка оборудования, обследование технического состояния объектов (нефинансовых активов)) КОСГУ 225	дог.	3	1	1	5
				0412 6891230 244	952765	0412 6891230 244	847650	0412 6890112300 244	707972	2.2. Техническое обслуживание автомобилей КОСГУ 225, в т.ч.	ед.	22	24	24	24
					637195		682500		500000	2.2.1. Техническое обслуживание (ТО)	ед.	22	24	24	24
					315570		87710		54100	2.2.2. Автомойка транспортных средств	ед.	22	24	24	24
					-		34360		67760	2.2.4. Услуги по шиномонтажу	ед.	-	24	24	24
					-		43080		86112	2.2.5. Хранение шин КОСГУ 226	ед.	-	24	24	24
				0412 6891230 244	295811	0412 6891230 242	353959	0412 6890112300 242	720100	2.3. Услуги связи и телекоммуникаций КОСГУ 221	дог.	2	2	6	10
				0412 6891230 244	174307	0412 6891230 244	164896	0412 6890112300 244	176252	2.4. Затраты на содержание помещений, в т.ч.	дог.	9	11	13	33
					107390		126445		95839	2.4.1. Коммунальные услуги КОСГУ 223	дог.	5	9	9	23
							62093		38451		48620	2.4.2. Содержание	дог.	3	2

										помещений (уборка) КОСГУ 225					
					4824		0		31793	2.4.3. Содержание помещений (охрана) КОСГУ 226	дог.	1	0	1	2
					177486		0		0	2.5. Медосвидетельствование КОСГУ 226	чел.	22	0	0	22
					302596		162563		162600	2.6. Автострахование (ОСАГО, КАСКО) КОСГУ 226	шт.	22	24	24	24
				0412 6891230 244	77000	0412 6891230 242	213480	0412 6890112300 242	263760	2.7. GPS/ГЛОНАСС КОСГУ 224, 226	дог.	1	3	1	5
				0412 6891230 244	160000	0412 6891230 244	99320	0412 6890112300 244	99297	2.8. Размещение информации в СМИ (объявления) КОСГУ 226	дог.	2	1	1	4
				0412 6891230 244	374681	0412 6891230 242	316414	0412 6890112300 242	349584	2.9. Техническое обеспечение, сопровождение, обновление программными средствами (техническое обеспечение и сопровождение процесса приема теоретических экзаменов, регистрации самоходных машин, видеоконференция, изготовление ЭЦП) КОСГУ 226	дог.	2	3	1	6
					100000	0412 6891230 244	-	0412 68901123 00244	-	2.10. Изготовление полиграфической продукции КОСГУ 226	дог.	1	0	1	2
				0412 6891230 850	72100		-		-	2.11. Налоги КОСГУ 290	ед.	2	-	-	2

2.3. в строке третьей «Обеспечение государственных инженеров-инспекторов нефинансовыми активами»:  
Строки 3.1.-3.2. изложить в следующей редакции:

«

0412 6891230 244	887818	0412 6891230 244	1481926	0412 6890112300 244	1316768	3.1. Спецпродукция (Защищенная полиграфическая продукция и другая продукция для нужд управления, государственные номерные знаки) КОСГУ 290, 226	шт.	36090	41770	41200	119060	
	1583598		0412 6891230 242	53000	0412 6890112300 242	191995	3.2. Электронно-технические и диагностические средства (ламинаторы, ЭВМ и периферийное оборудование, диагностические средства) КОСГУ 310	шт.	67	5	16	88
					04126890112300 244	72000						

;»;

строки 3.5.-3.8. изложить в следующей редакции:

«

	961065		2024700		1706850	3.5. Горюче-смазочные материалы и автохимия КОСГУ 340	л	29050	53500	45000	127550
	65584		52145		87000	3.6. Автозапчасти и комплектующие (автошины, автодиски) КОСГУ 340	шт.	20	12	24	56
	-		386960		702405	3.7. Форменная одежда КОСГУ 340	дог.	-	3	2	5
	92935		54000		200000	3.8. Оснащение канцелярскими товарами (ламинационные пакеты), КОСГУ 340	%	100	100	100	100

;»;

### 3. В раздел (Обоснование расходов ведомственной целевой программы):

3.1. в графе «Сумма по договору в 2016 г. рублей» таблицы подраздела 1.1. (Аренда помещений):

в строке второй цифры «60000,00» заменить цифрами «59572,00»;

в строке седьмой цифры «210000,00» заменить цифрами «148375,00»;

в строке восьмой цифры «120000,00» заменить цифрами «119669,00»;

в строке тринадцатой цифры «138500,00» заменить цифрами «146920,00»;

в строке шестнадцатой цифры «133000,00» заменить цифрами «132743,00»;

в строке «Итого» цифры «1206540,00» заменить цифрами «1152319,00»;

3.2. в графе «2016 г. (факт), руб.» таблицы подраздела 1.2. (Автостоянка):

в строке тринадцатой цифры «40150,00» заменить цифрами «36600,00»;

в строках девятой и восемнадцатой цифры заменить словом «Безвозмездно»;

в строке «Итого» цифры «148730,00» заменить цифрами «36600,00»;

3.3. в подпункте 2.2. (Техническое обслуживание и ремонт АВТО):

в таблице «Мойка служебного автотранспорта»:

строку «2016» изложить в следующей редакции:

«

2016	2	100	541,00	54100,00
------	---	-----	--------	----------

;»;

после таблицы «Расчет стоимости услуг по шиномонтажу на 2-е полугодие 2015 г.» дополнить таблицей следующего содержания:

«Расчет стоимости услуг по шиномонтажу на 2016 год

«

2016	24	100	541,00	54100,00
------	----	-----	--------	----------

;»;

абзац «Затраты на услуги по шиномонтажу в 2016 году увеличатся вдвое и составят 70000,00 рублей» исключить;  
после таблицы «Расчет стоимости хранения автошин по сезонам и на 6 месяцев в 2015 г. (на 24 автомобиля)»  
дополнить таблицей следующего содержания:

«Расчет стоимости хранения автошин по сезонам в 2016 году (на 24 автомобиля)

«

№ п/п	Количество комплектов шин (с дисками)	Стоимость хранения автошин (комплект) 1 мес.	Общая сумма на год, руб.
1	24	299,00	86112,00

абзац «Затраты на услуги по хранению шин в 2016 году увеличатся вдвое и составят 86200,00 рублей» исключить;

3.4. в подраздел 2.2. (Услуги связи):

в пункте «Междугородняя связь (J)»:

абзац пятый исключить;

дополнить таблицей следующего содержания:

«Затраты на услуги связи в 2016 году»

«

	2016 год		
	Местная и междугородняя связь	Интернет	Мобильный интернет
Количество точек подключений	15	17	2
Средняя стоимость в месяц, руб.	1072,22	2563,24	350,00
Количество месяцев	12	12	6
Сумма, руб.	193000	522900	4200
ИТОГО:		720100	

3.5. в подраздел 2.4. (Затраты на содержание помещений):

в таблице «Коммунальные услуги»:

строки первую-вторую изложить в следующей редакции:

«

1	Волховский р-он	договор	7121,0	15317,00	22910,00 (возмещение)	э/энергия
		договор		29022,00		отопление
2	Выборгский р-он	договор	19815,55	20450,00	19188,00	отопление

строку пятую изложить в следующей редакции:

«

5	Тихвинский р-он	договор	24000,00	10634,00	4268,00	э/энергия
				20995,00	16443,00	отопление

в графе «2016 г. (факт), руб.» строки «Итого» цифры «139110,00» заменить цифрами «95839,00»;

таблицу «Содержание помещений (уборка)» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование района	Ед. измерения	2014 г. (факт), руб.	2015 г. (факт), руб.	2016 г. (факт), руб.	Примечание
1	Волховский р-он	договор	4343,70	-	31551,00	уборка помещения
2	Подпорожский р-он	договор	3834,95	4366,00	4244,00	уборка помещения
3	Тихвинский р-он	договор	53914,09	34085,00	12825,00	уборка помещения
Итого:			62092,74	38451,00	48620,00	

;»;

таблицу «Содержание помещений (охрана)» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование района	Ед. измерения	2014 г. (факт), руб.	2015 г. (факт), руб.	2016 г. (факт), руб.	Примечание
1	Волховский р-он	договор	4823,91	-	31793,00 (возмещение)	охрана помещения
Итого:			4823,91	-	31793,00	

;»;

3.6. в подпункт 2.7. (Аренда оборудования GPS\ГЛОНАСС):

таблицу «Расчет стоимости услуг GPS/ГЛОНАСС при подключении к Региональной информационно-навигационной системе Ленинградской области (РИНС ЛО)» изложить в следующей редакции:

«

	Итого стоимость услуги на 2015 год, руб. (S(2015))	Итого стоимость услуги на 2016 год, руб. (S(2016))
Количество т/с, шт. (К)	20	4
Стоимость подключения установленного БНСО к РИНС ЛО на 1 т/с, руб. (Сп1)	2700,00	2700,00
Стоимость подключения установленного БНСО к РИНС ЛО, руб. (Сп = К x Сп1)	54000,00	10800,00
Период использования БНСО, мес., (Т)	2	4
Стоимость абонентской платы установленного БНСО в месяц на 1 т/с, руб. (Са1)	990,00	990,00
Стоимость абонентской платы установленного БНСО в месяц, руб. (Са = К x Т x Са1)	19800,00	3960,00
Стоимость подключения с абонентской платой за период использования, руб. (С1,2 = Сп + Са x Т)	93600,00	26640,00
Стоимость настройки одного рабочего места пользователя, руб. (Сн)	3000,00	
ИТОГО:	123240,00	263759,76

;»;

3.7. в подпункт 2.9. (Техническое обеспечение и сопровождение программными средствами):

в таблице в графе «2016 г., руб.» строки «Техническое обеспечение и сопровождение процесса приема теоретических экзаменов на право управления самоходными машинами» цифры «353642» заменить цифрами «349584»;



3.8. в подпункт 3.1. (Специальная полиграфическая продукция и государственные номерные знаки):  
в таблице:

строки седьмую-десятую изложить в следующей редакции:

«

7	Протокол об административном правонарушении	Блокнот	855,50	0	-	942,00	30	28260,00	973,50	-	-
8	Протокол об административном правонарушении в отношении Юридических лиц	Блокнот	855,50	0	-	942,00	30	28260,00	973,50	-	-
9	Постановление (по делу об административном правонарушении)	Блокнот	855,50	0	-	942,00	30	28260,00	973,50	-	-
10	Государственный регистрационный знак (металлический)	Шт.	53,06	2450	130000,00	80,00	4800	384000,00	130,00	1800	234000,00

;»;

строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«

Итого:	36090	882887,20		39490,00	1440886,00		41200	1316768,00
--------	-------	-----------	--	----------	------------	--	-------	------------

;»;

3.9. в подпункт 3.2. (Электронно-технические и диагностические средства):  
в таблицу:

строку вторую изложить в следующей редакции:

«

2	Компьютер (или моноблок)	28300	5	-	29868,33	3	141500,00	-	89605,00
---	--------------------------	-------	---	---	----------	---	-----------	---	----------

;»;

строку четвертую изложить в следующей редакции:

«

4	МФУ	10600	-	5	15390	1	-	53000,00	15390,00
---	-----	-------	---	---	-------	---	---	----------	----------

;»;

Дополнить строками пятой-девятой следующего содержания:

«

5	Принтер лазерный	-	-	-	6500,00	2	-	-	13000,00
6	Ноутбук	-	-	-	36000,00	2	-	-	72000,00
7	Usb-модем	-	-	-	1000,00	2	-	-	2000,00
8	Инвертор	-	-	-	30000,00	2	-	-	60000,00
9	Сетевой фильтр	-	-	-	3000,00	4	-	-	12000,00

;»;

строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«

Итого:		67	5		16	1583598,00	53000,00	263995,00
--------	--	----	---	--	----	------------	----------	-----------

;»;

3.10. в подпункт 3.5. (Горючесмазочные материалы и автохимия):

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Расчет стоимости горюче-смазочных материалов рассчитан из фактических цен.»;

таблицу «Расчет топлива на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование (вид топлива)	Стоимость топлива (руб./л)			Количество топлива (л)			Всего расходов на топливо (руб.)		
	2014 год	2015год	2016год	2014 год	2015 год	2016 год	2014 год	2015 год	2016 год
А-95	33,18	38,00	37,93	26650	45200	45000	884247,00	1717600,00	1706850,00
ДТ	32,00	37,00	-	2400	8300	-	76800,00	307100,00	-
ИТОГО:				29050	53500	45000	961047	2024 00	1706850

;»;

3.11. в подпункт 3.6. (Автозапчасти и комплектующие):

таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Наименование	Кол-во, шт. (2014 г.)	Кол-во,шт. (2015 г.)	Кол-во, шт. (2016 г.)	Цены (2014 года, руб.)	Цены (2015 года, руб.)	Цены (2016 года, руб.)	2014 г. (факт), руб.	2015 г. (факт), руб.	2016 г., (факт), руб.
		<i>T</i>	<i>T</i>	<i>T</i>	<i>C</i>		<i>C</i>	<i>S</i>	<i>S</i>	<i>S</i>
1	Авто диски R15	8	-	4	3318,00		3000,00	26544,00	-	12000,00
3	Автошины R13	4	-	-	1560,00			6240,00	-	-
4	Автошины (R15, R16)	8	12	20	4100,00	4345,42	3750,00	32800,00	52145,00	75000,00
ИТОГО:		20	12	24				65584,00	52145,00	87000,00

;»;

3.12. в подпункт 3.7. (Форменная одежда на 2015 год):

наименование подпункта изложить в следующей редакции:

«Расчет стоимости форменной одежды»;

наименование таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«Форменная одежда на 2015 год»;

таблицу «Форменная одежда на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Количество, шт.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Верхняя рубашка белого цв., короткий рукав	9	1452,79	13075,11
2	Верхняя рубашка белого цв., длинный рукав	9	1498,87	13489,83
3	Костюм из полушерстяной ткани темно-серого цвета	13 комп.	8124,58	105619,54
4	Полевой летний костюм темно-серого цвета	18	4751,00	85518,00
5	Куртка повседневная полушерстяная темно-серого цвета	9	4750,00	42750,00
6	Полевой зимний костюм	15 комп.	6668,00	100020,00
7	Куртка демисезонная (кож/зам)	25	5846,67	146166,75
8	Фуражка для старшего и младшего состава	9	1725,00	15525,00
9	Верхняя рубашка серо-голубогоцв., короткий рукав	18	1453,60	26164,80
10	Верхняя рубашка серо-голубогоцв., длинный рукав	18	1496,10	26929,80
11	Галстук (черный, серый)	16	168,86	2701,76
12	Кепи из ткани темно-серого цвета	5	640,00	3200,00
13	Костюм летний из облегченной ткани светло-серого цвета	7	3085,26	21596,82
14	Куртка зимняя из плащевой ткани темно-серого цвета на меховой подкладке	7	9296,33	65074,31
15	Зажим для галстука с эмблемой гостехнадзора	14	222,50	3115,00
16	Шапка меховая серого цвета	10	1433,33	14333,30
17	Нагрудный знак	50	342,50	17125,00
	Итого:			702405,20

;»;

3.13. подпункт 3.7. (Оснащение канцелярскими товарами):

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В 2015 году необходимо осуществить закупку ламинационных пакетов для ламинирования выдаваемых документов, а также приобретение картриджей для бесперебойной работы инженеров-инспекторов управления.

В 2016 году планируется обеспечение инженеров-инспекторов управления канцелярскими товарами и расходными материалами в соответствии с потребностью»;

в таблице:

строку первую изложить в следующей редакции:

«

»;

1	Ламинационные пакеты	92935,00	54000,00	-
---	----------------------	----------	----------	---

Д

ополнить строками второй-третьей следующего содержания:

«

с 2	Канцелярские товары	-	-	100000,00
3	Бумага А4	-	-	100000,00

строку вторую считать соответственно строкой четвертой.